25.03.2024, 21:21 Объявления | Официальный сайт муниципального образования "Почепский сельсовет" Дмитриевского района

pochepnoe.rkursk.ru/index.php?mun_obr=81&sub_menus_id=6561&print=1&id_mat=475093 1/3

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27. 05. 2022 № 27-р с. Почепное Об организации обеспечения
безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории

Почепского сельсовета

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  27. 05. 2022    № 27-р
с. Почепное

Об организации обеспечения безопасности людей
на водных объектах в летний  период
2022  года на территории Почепского  сельсовета

             В соответствии с частью  4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием на территории
муниципального образования «Почепский   сельсовет» оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и
средств спасения на воде, несоответствия водоемов и рек санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения
безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на реках и водоемах муниципального
образования «Почепский сельсовет»  Дмитриевского района:
  1.Запретить купание на водоемах, расположенных на территории муниципального образования «Почепский  сельсовет» в
летний период 2022 года.
     2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности расположенных на
территории муниципального образования «Почепский  сельсовет»   обеспечить проведение инструктажа среди работников
и учащихся о запрете купания в реках и водоемах муниципального образования «Почепский сельсовет».
    3.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на                                                               водных
объектах в летний  период 2022 года на территории Почепского сельсовета  (приложение №1).

     4.Установить специальные информационные знаки «Купание запрещено» в местах возможного массового скопления
людей, использующих водные объекты для массового отдыха и купания, на территории Почепского  сельсовета.

    5. Специалистам администрации Почепского  сельсовета  провести разъяснительную работу с населением о запрещении
купания на необорудованных и непроверенных водоемах, расположенных на территории Почепского  сельсовета.
    6.Данное распоряжение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Почепский  сельсовет»  в сети «Интернет».
    7. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

     8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

         Глава Почепского сельсовета                                                 С.В. Фалалеев

Исполнитель:
       Н.П. Морозова

25.03.2024, 21:21 Объявления | Официальный сайт муниципального образования "Почепский сельсовет" Дмитриевского района

pochepnoe.rkursk.ru/index.php?mun_obr=81&sub_menus_id=6561&print=1&id_mat=475093 2/3

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственные за
исполнение

Срок
исполнения

1. Проведение ежедневно совещаний в
9.00часов с ответственными работниками
Администрации   Почепского сельсовета
Дмитриевского района по подведению итогов
работы за истекшие сутки по профилактике с
населением на водных объектах и постановке
задач на предстоящие сутки

Глава   Почепского   сельсовета
Дмитриевского района,
заместитель Главы Администрации
Почепского сельсовета Дмитриевского
района,
Старшие населенных пунктов

В течение всего
купального сезона

2. Патрулирование водных объектов на
территории Почепского сельсовета
- Селинский (пруд);
- Фатеевский (пруд);
- Почепской (пруд).

Глава Почепского сельсовета Фалалеев С.В.,
Старшие  населенных пунктов
сотрудник отделения МВД России по
Дмитриевскому  р-ну

В течение всего
купального сезона

3. И т.д. при наличии населенных пунктов в
близи водоемов

Глава Почепского сельсовета Фалалеев С.В.,
Старшие  населенных пунктов
сотрудник отделения МВД России по
Дмитриевскому району

В течение всего
купального
сезона

4. Информирование населения о выполнении
профилактических мероприятий по
предотвращению несчастных случаев
связанных с гибелью людей на воде на
сайтах администраций Почепского
сельсовета и информационных стендах

Глава Почепского сельсовета Фалалеев С.В.

В течение всего
купального сезона

                                                                                                       Приложение 1
   к Распоряжению Администрации
                                                                        Почепского сельсовета
                                                   Дмитриевского района
                                                         от 27.05.2022 года № 27-р

                                                                    ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных  объектах, охране их жизни и здоровья
на  летний   период и купальный сезон 2022 года

25.03.2024, 21:21 Объявления | Официальный сайт муниципального образования "Почепский сельсовет" Дмитриевского района

pochepnoe.rkursk.ru/index.php?mun_obr=81&sub_menus_id=6561&print=1&id_mat=475093 3/3